

“ЗАТВЕРДЖУЮ”

в.о. ректора, перший проректор
Національного технічного
університету

«Дніпровська політехніка»

Артем ПАВЛИЧЕНО



«19» червня 2026 р.

ВИСНОВОК

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення
результатів дисертаційного дослідження
на тему «Цифрові платформи в публічному управлінні»
здобувача ступеня доктора філософії
Магиляса Юрія Васильовича
за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»

Фаховий семінар проведений на засіданні кафедри державного управління і місцевого самоврядування Навчально-наукового інституту державного управління Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» 29 червня 2026 року, протокол № 19.

ВИТЯГ

з протоколу № 19 засідання кафедри
державного управління і місцевого самоврядування
Навчально-наукового інституту державного управління
від 29 червня 2026 року

Порядок денний:

Обговорення результатів дисертаційного дослідження аспіранта кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка» Магиляса Ю. В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні» поданого на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування», щодо його рекомендації для попереднього розгляду та захисту у разовій спеціалізованій вченій раді.

Присутні:

І. А. Чикаренко, д. держ. упр., професор, завідувач кафедри;
Н. Т. Гончарук, д. держ. упр., професор; С. А. Квітка, д. держ. упр., професор;
Н. А. Липовська, д. держ. упр., професор; Т. В. Маматова, д. держ. упр., професор;
І.І. Хожило д. держ. упр., професор.; Н. Г. Сорокіна, д. держ. упр., доцент;
Т. М. Тарасенко, д. держ. упр., професор.; Матвєєва О.Ю. к.держ.упр., доц.;
Кравцов О.В. д. держ. упр., доцент.

Присутні на засіданні всього 10 осіб, із них 9 докторів наук, 1 кандидат наук. За профілем поданої на розгляд дисертації – 9 докторів наук, 1 кандидат наук.

СЛУХАЛИ:

1. Повідомлення голови семінару – Н. А. Липовської, д. держ. упр., професора, професора кафедри державного управління і місцевого самоврядування за матеріалами дисертаційної роботи Магиляса Ю. В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні», поданої на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

Тема дисертації затверджена рішенням вченої ради НТУ «Дніпровська політехніка» (протокол №11 від 29.11.2022), корегування теми дисертаційної роботи затверджено на засіданні Вченої ради НТУ «Дніпровська політехніка» (протокол № 5 від 25.04.2024).

Науковим керівником затверджено д.держ.упр., проф. Квітку С. А.

2. Доповідь здобувача Магиляса Ю. В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні», на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

Здобувач Магиляс Ю. В. під час виступу обґрунтував актуальність обраної теми, визначив мету, завдання, охарактеризував об'єкт та предмет дослідження, методи дослідження, розкрив основні наукові положення та висновки, що виносяться на захист, підкреслив науково-практичну значимість роботи та навів інформацію щодо наукових праць, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації, апробації та впровадження результатів дослідження.

3. Запитання до здобувача.

Запитання по матеріалам дисертації ставили: д.держ.упр., доцент. Тарасенко Т.М.; д.держ.упр., доцент. Сорокіна Н.Г.; д. держ. упр., проф. Хожило І.І.; д.держ.упр., проф. Маматова Т.В. Запитання торкалися актуальності досліджень, ступеню обґрунтованості досліджуваних моделей, наукової новизни та практичного використання результатів досліджень тощо.

На всі запитання здобувач надав повні та обґрунтовані відповіді.

4. Виступи за обговореною роботою.

В обговоренні дисертації взяли участь: Липовська Н.А., д.держ.упр., проф., гарант освітньої програми освітньо-наукової програми «Публічне управління та адміністрування»; Квітка С.А., д.держ.упр., науковий керівник; Хожило І.І., д.держ.упр., професор; Матвеева О.Ю. к.держ.упр., доц. експерт; Маматова Т.В., д.держ.упр., професор; Тарасенко Т.М., д.держ.упр., професор; Чикаренко І.А., д.держ.упр., професор; Сорокіна Н.Г. д.держ.упр., професор; Кравцов О.В., д. держ. упр., доц., експерт. Під час обговорення виступаючі відзначали, що актуальність теми дослідження не викликає сумнівів, робота виконана на належному науковому рівні, є самостійним завершеним дослідженням, що містить нові науково обґрунтовані результати, які вирішують конкретне наукове завдання, що має істотне значення для галузі знань 28 «Публічне управління та

адміністрування», отримані наукові результати достатньою мірою опубліковані та пройшли апробацію на науково-комунікативних заходах.

Усі виступаючі висловили єдину пропозицію, що дослідження Магиляса Ю. В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні» відповідає галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» та спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування», вимогам, що передбачені наказом Міністерства освіти та науки від 12.07.2017 р. № 40 «Про затвердження вимог до оформлення дисертації» та постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» (пункти 5, 6, 8), та може бути рекомендованим до захисту у разовій спеціалізованій вченій раді.

УХВАЛИЛИ:

1. Визначити, що за ступенем готовності дисертаційну роботу Магиляса Ю. В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні» можна вважати самостійним, завершеним науковим дослідженням, яке за своєю актуальністю, ступенем новизни, обґрунтованості, наукової та практичної цінності здобутих результатів відповідає галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» та спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування», вимогам нової редакції Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року № 502 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів» (зі змінами) та вимогам Постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» (із змінами);

2. Затвердити висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації Магиляса Ю. В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні» на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування»:

ВИСНОВОК

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації Магиляса Ю. В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні» на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування»

1. Актуальність теми дослідження.

Актуальність обраної здобувачем теми дослідження обумовлена тим, що стрімкий розвиток цифрових технологій та процеси цифрової трансформації суспільства обумовлюють необхідність модернізації механізмів публічного

управління. Одним із найбільш перспективних напрямів таких трансформацій є використання цифрових платформ, які забезпечують інтеграцію інформаційних ресурсів, взаємодію між органами влади, бізнесом та громадянським суспільством, а також створюють умови для підвищення ефективності управлінських процесів.

У сучасних умовах цифрові платформи стають не лише технологічним інструментом надання послуг, а й основою нових моделей врядування, що ґрунтуються на відкритості даних, міжвідомчій взаємодії, використанні штучного інтелекту та аналітики великих даних. Світовий досвід демонструє формування платформеної держави (Government as a Platform), у межах якої цифрові платформи виступають ключовим елементом функціонування публічного сектору.

Для України питання розвитку цифрових платформ набуває особливого значення в умовах цифрової трансформації держави, реалізації реформи децентралізації, відновлення територій та інтеграції до європейського цифрового простору. Водночас існує потреба у науковому обґрунтуванні механізмів використання цифрових платформ у діяльності органів публічної влади, визначенні їх ролі у забезпеченні соціально-економічного розвитку територій та розробці сучасних моделей платформеної взаємодії між владою, бізнесом і громадянським суспільством.

Незважаючи на наявність значної кількості досліджень у сфері цифрового врядування та цифрової трансформації, проблематика цифрових платформ як окремого об'єкта дослідження у сфері публічного управління залишається недостатньо розробленою. Це обумовлює актуальність дисертаційного дослідження та необхідність розробки нових наукових підходів до використання цифрових платформ у системі публічного управління.

Все це актуалізувало необхідність проведеного Магилясом Ю. В. дослідження.

2. Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Аспірант Магиляс Ю. В. був співвиконавцем НДР:

– НДР кафедри державного управління та місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка» «Цифрова трансформація публічного управління, №0122U002236. (2022/2024). Керівник д.держ.упр., проф. Квітка С. А.;

– НДР кафедри державного управління та місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка» «Забезпечення стійкості, ревіталізації та розвитку територій і громад в Україні», № державної реєстрації 0122U002375 (2022/2024); Керівник д.держ.упр., проф. Чикаренко І. А.

Його власне дослідження стало фрагментом даних науково-дослідних робіт.

3. Мета і завдання дослідження

Метою дослідження є обґрунтування комплексу концептуальних положень щодо використання цифрових платформ у системі публічного управління та розробка практичних рекомендацій з удосконалення механізмів їх впровадження для забезпечення ефективної взаємодії влади, бізнесу і громадянського суспільства та соціально-економічного розвитку територій.

Для досягнення поставленої мети в дисертації визначено такі наукові завдання:

- розробити комплекс наукових положень щодо використання цифрових платформ у системі публічного управління;
- удосконалити понятійно-категоріальний апарат предметної сфери дослідження, зокрема поняття «цифрова платформа», «платформене врядування», «цифрова екосистема публічного управління» та «платформізація публічного управління»;
- розробити концептуальні підходи до формування структури та основних елементів цифрових платформ у публічному управлінні;
- провести систематизацію основних світових практик, трендів і стандартів використання цифрових платформ у діяльності органів публічної влади;
- визначити особливості використання технологій штучного інтелекту, цифрової аналітики та блокчейн-технологій у розвитку цифрових платформ публічного управління;
- дослідити механізми впровадження цифрових платформ у діяльність територіальних громад та органів місцевого самоврядування;
- надати подальший розвиток науковим положенням щодо оцінювання рівня зрілості органів публічного управління у сфері використання цифрових платформ;
- обґрунтувати роль цифрових платформ у забезпеченні соціально-економічного розвитку територій та формуванні партнерської взаємодії між владою, бізнесом і громадянським суспільством;
- розробити модель використання цифрових платформ у системі публічного управління;
- розвинути методологічні підходи до розробки програм і проєктів цифрового розвитку територій та громад на основі платформених рішень.

Об'єктом дослідження є суспільно-владні відносини, що виникають у процесі цифрової трансформації системи публічного управління.

Предмет дослідження – механізми використання цифрових платформ у системі публічного управління.

4. Методи дослідження

Методологічною основою дослідження є фундаментальні положення теорії публічного управління та сучасні наукові напрацювання вітчизняних і зарубіжних дослідників у сфері публічного управління та адміністрування, а також наявні дослідження, предметом яких є різні аспекти публічного управління.

Дослідження базується на використанні комплексу загальнонаукових і спеціальних методів, які забезпечують всебічний аналіз реформування публічного управління в сфері впровадження цифрових платформ:

аналіз і синтез – для розкриття теоретичної сутності публічного управління в сфері розвитку цифрових платформ;

метод логічного узагальнення – виявлення тенденцій та закономірностей розвитку цифрових платформ як об'єкта публічного управління, а також

визначення можливих напрямів реформування публічного управління відповідною сферою;

порівняльний метод – для аналізу зарубіжного досвіду публічного управління в сфері розвитку цифрових платформ, що дозволяє виявити перспективні напрями реформування відповідної сфери для подальшої імплементації в Україні;

історичний метод – використано для дослідження розвитку публічного управління в сфері розвитку цифрових платформ, визначення ключових етапів і особливостей функціонування системи на різних етапах історичного розвитку;

методи моделювання – для розробки інтегративної моделі публічного управління розвитком цифрових платформ в умовах цифровізації;

метод кейсів – для здійснення аналізу можливих публічно-управлінських дій та рішень та їх впливу на систему публічного управління розвитком цифрових платформ;

індукція та дедукція – для розгляду окремих елементів системи публічного управління розвитком цифрових платформ

метод контент-аналізу – для ґрунтового аналізу наявної нормативно-правової бази в сфері публічного управління розвитком цифрових платформ, офіційних публічних та статистичних звітів органів державної влади, органів місцевого самоврядування, інших установ та організацій тощо.

Дослідження базується на комплексному підході, відповідно до якого розвиток цифрових платформ розглядається у тісній взаємодії з цифровим розвитком громад, екологічною політикою, трансформацією системи публічного управління.

Інформаційна база дисертації включає чинні нормативно-правові акти України (Конституція України, закони України, укази та розпорядження Президента України, постанови та розпорядження Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, акти центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування), країн Європейського Союзу та Ради Європи з питань публічного управління розвитком міст, Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року, офіційні статистичні дані Державної служби статистики України, інформаційно-аналітичні звіти та матеріали органів державної влади та органів місцевого самоврядування, наукові публікації вітчизняних та зарубіжних науковців, а також результати власних емпіричних досліджень автора.

5. Наукова новизна отриманих результатів.

Основні результати, що характеризують елементи наукової новизни, полягають у тому, що:

у перше:

- розроблено комплекс наукових положень щодо використання цифрових платформ у системі публічного управління як інтегрованого механізму взаємодії органів влади, бізнесу та громадянського суспільства;

- запропоновано модель використання цифрових платформ у публічному управлінні для забезпечення соціально-економічного розвитку територій.

удосконалено:

– понятійно-категоріальний апарат предметної сфери дослідження шляхом уточнення сутності та змісту категорій «цифрова платформа», «платформене врядування», «цифрова екосистема публічного управління» та «платформізація публічного управління»;

– концептуальні підходи до формування структури та основних елементів цифрових платформ у діяльності органів публічної влади;

– механізми використання штучного інтелекту, цифрової аналітики та блокчейн-технологій у функціонуванні цифрових платформ.

дістало подальшого розвитку:

– систематизація світових трендів і стандартів розвитку цифрових платформ у публічному управлінні;

– наукові положення щодо оцінювання рівня цифрової зрілості органів публічної влади за ступенем використання платформених рішень;

– методологічні підходи до формування програм і проєктів цифрового розвитку громад та територій на основі цифрових платформ;

– теоретичні засади використання цифрових платформ як інструменту забезпечення соціально-економічного розвитку територій та розвитку партнерської взаємодії між владою, бізнесом і громадянським суспільством.

6. Наукове та практичне значення результатів дисертації.

Наукове та практичне значення результатів дослідження полягає у наступному:

– наукове значення роботи полягає у тому, що вона є першим дослідженням у вітчизняній науці з публічного управління та адміністрування у напрямі розроблення комплексу концептуальних положень щодо упровадження цифрових платформ в публічне управління в Україні ;

– практичне значення одержаних результатів полягає в тому, що основні концептуальні та практичні положення доведені до рівня практичних рекомендацій і можуть бути використані в процесі розроблення та реалізації проєктів та програм з впровадження цифрових платформ в публічне управління та розвитку цифрового врядування в органах публічного управління взаємодії влади з бізнесом та громадянським суспільством на основі штучного інтелекту та баз даних

Наукові рекомендації, висновки, пропозиції дисертації були враховані і використані у діяльності:

– Асоціації міст України під час реалізації міжнародних та місцевих проєктів у сфері цифрового розвитку громад;

– Комунальним закладом «Дніпропетровський обласний центр підготовки громадян до національного спротиву» Дніпропетровської обласної ради» при реалізації заходів «Програми територіальної оборони Дніпропетровської області та забезпечення заходів мобілізації на 2022-2025 роки» затвердженої рішенням Дніпропетровської обласної ради 16 лютого 2022 року у №170-10/VIII;

– КП «Профдезінфекція» Дніпропетровської обласної ради в діяльності з реалізації Дніпропетровської обласної комплексної програми «Стратегія екологічної безпеки та запобігання змінам клімату» на 2016-2025 роки затвердженої рішенням обласної ради від 21.10.2015 №680-24/VI (зі змінами);

– ГО «Наукове і консалтингове агенство» при реалізації українсько-швейцарських проектів «Реформування місцевого самоврядування та децентралізація влади» DESPRO та EGAP в частині розробки та впровадження механізмів цифрових платформ у діяльності органів місцевого самоврядування Дніпропетровської області.

7. Особистий внесок здобувача.

Дисертація є самостійно виконаною науковою працею, в якій викладено авторський підхід до обґрунтування комплексу концептуальних положень щодо впровадження цифрових платформ в публічному управлінні. Усі наукові результати, викладені у роботі, отримані автором особисто і здобули апробацію та відображення в опублікованих працях. У дисертації не використовуються ідеї і розробки, що належать співавторам.

8. Апробація результатів дисертації

Матеріали дисертації оприлюднено у виступах на наукових конференціях та форумах: «Наукова весна» 2026: XVI Міжнародна науково-технічна конференція аспірантів та молодих вчених, Дніпро, 04–06 березня 2026 року; Публічне управління в Україні: історичний досвід та перспективи розвитку: щоріч. Всеукр. наук.-практ. конф. Київ, 17 лют. 2026 р.; Публічне управління в Україні: історичний досвід та перспективи розвитку: Всеукр. наук.-практ. конф. Київ, 18 лют. 2025 р.; «Наукова весна» 2024: XIV Міжнародна науково-технічна конференція аспірантів та молодих вчених, Дніпро, 27–29 березня 2024 року; Міжнародний форум «Безпечна, комфортна, спроможна, територіальна громада» - 2024; Актуальні проблеми європейської та євроатлантичної інтеграції України : XXI наук.-практ. конф. 9 травня 2024 р.; «Наукова весна» 2023: XIII Міжнародна науково-технічна конференція студентів, аспірантів та молодих вчених, Дніпро, 1–3 березня 2023 року ; Актуальні проблеми європейської та євроатлантичної інтеграції України : XX наук.-практ. конф. 18 травня 2023 р.; Забезпечення стійкості, ревіталізації та розвитку територій і громад в Україні : наук.-практ. конф. за міжнар. участю, м. Дніпро, 4 травня 2023 р.

9. Оцінка мови та стилю дисертації

Дисертація виконана державною мовою, з дотриманням наукового стилю викладання матеріалу. Оцінка змісту дисертації, її завершеності та відповідності встановленим вимогам у цілому висока. Анотація відображає основний зміст та результати дослідження. Робота добре візуалізована, містить дотичні графічні матеріали, статистичні та аналітичні дані, власну робочу інформацію автора тощо

Розглянувши звіт подібності щодо перевірки на плагіат, експерти дійшли висновку, що дисертаційна робота Магиляса Ю.В. є результатом самостійних досліджень здобувача і не містить елементів плагіату та некоректних запозичень. Використані ідеї, результати і тексти інших авторів мають посилання на відповідне джерело.

10. Перелік публікацій за темою дисертації із зазначенням особистого внеску здобувача.

За результатами виконання дисертаційного дослідження опубліковано 14 наукових праць, із них: 5 статей у наукових фахових виданнях України з

державного управління, 9 тез доповідей у матеріалах науково-практичних конференцій.

Основні наукові результати дисертації опубліковані в наступних працях.

Публікації у наукових фахових виданнях України

1. Квітка, С., Мазур, О., Магиляс, Ю., & Миргородська, М. (2025). Проектний підхід у формуванні цифрових громад в Україні в контексті Угоди про асоціацію України та ЄС. *Аспекти публічного управління*, 13(1), 5-12. <https://doi.org/10.15421/152501>
2. Квітка, С., Корсун, В., & Магиляс, Ю. (2024). Цифрова трансформація публічного управління: перспективні напрямки досліджень. *Аспекти публічного управління*, 12(3), 50-58. <https://doi.org/10.15421/152437>
3. Магиляс, Ю., Корсун, В., & Миргородська, М. (2023). Пріоритетні напрямки впровадження штучного інтелекту в публічне управління. *Аспекти публічного управління*, 11(4), 97-103. <https://doi.org/10.15421/152358>
4. Магиляс, Ю. (2023). Роль Government Relations у взаємодії публічної влади та бізнесу. *Аспекти публічного управління*, 11(2), 74-80. <https://doi.org/10.15421/152321>
5. Магиляс, Ю. (2022). Соціально відповідальний бізнес в умовах цифрової трансформації суспільства. *Аспекти публічного управління*, 10(6), 55-60. <https://doi.org/10.15421/152244>

Публікації, у яких додатково відображено зміст дисертації

1. Магиляс, Ю. В. (2026). Блокчейн-технології в системі публічного управління. «Наукова весна» 2026: матеріали XVI Міжнародної науково-технічної конференції аспірантів та молодих вчених, Дніпро, 04–06 березня 2026 року / Національний технічний університет «Дніпровська політехніка» – Дніпро : НТУ «ДП», 2026. 641 с. С. 439-440.
2. Магиляс, Ю. В. (2026). Соціально відповідальний бізнес в умовах цифрової трансформації суспільства. *Публічне управління в Україні: історичний досвід та перспективи розвитку: матеріали щоріч. Всеукр. наук.-практ. конф. (Київ, 17 лют. 2026 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи, А. В. Кожині, Н. М. Корчак, Л. В. Гонюкової, Н. Б. Ларіної. Київ: ННПУДС КНУ імені Тараса Шевченка, 2026. 696 с. С. 604-605.*
3. Магиляс, Ю. В. (2025). Архітектура цифрових платформ у публічному управлінні. *Публічне управління в Україні: історичний досвід та перспективи розвитку : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (Київ, 18 лют. 2025 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи, Н. М. Корчак, Л. В. Гонюкової. Київ: ННПУДС КНУ імені Тараса Шевченка, 2025. 517 с. С.270-271.*
4. Магиляс, Ю. В. (2024). Цифрові платформи в публічному управлінні. *Міжнародний форум «Безпечна, комфортна, спроможна, територіальна громада» -2024: матеріали міжнар. конф., 16-18 жовтня 2024 р., м. Дніпро. – Д.: НТУ «Дніпровська політехніка», 2024. 362 с., С. 239-241.*
5. Магиляс, Ю. В. (2024). Цифрові платформи в публічному управлінні: визначення поняття. «Наукова весна» 2024: матеріали XIV Міжнародної науково-технічної конференції аспірантів та молодих вчених, Дніпро, 27–29

березня 2024 року / Національний технічний університет «Дніпровська політехніка» – Дніпро : НТУ «ДП», 2024. 445 с. С. 301-302.

6. Магиляс, Ю. В. (2024). Перспективні дослідницькі напрямки проведення форсайтів у сфері публічного управління в європейських країнах. Актуальні проблеми європейської та євроатлантичної інтеграції України : матеріали XXI наук.-практ. конф. 9 травня 2024 р., м. Дніпро / за заг. ред. О. М. Рудіка. Дніпро: НТУ ДП, 2024. 100 с. С. 93-95.

7. Магиляс Ю. В. (2023). Цифрові платформи ведення бізнесу: роль у розвитку територій та регіонів. «Наукова весна» 2023: матеріали XIII Міжнародної науково-технічної конференції студентів, аспірантів та молодих вчених, Дніпро, 1–3 березня 2023 року / Національний технічний університет «Дніпровська політехніка» – Дніпро : НТУ «ДП», 2023. 483 с. С. 315-317.

8. Магиляс Ю. (2023). Неокорпоративістська концепція взаємодії влади та бізнесу: особливості застосування в Україні. Забезпечення стійкості, ревіталізації та розвитку територій і громад в Україні : матеріали наук.-практ. конф. за міжнар. участю, м. Дніпро, 4 травня 2023 р. / за заг. ред. І. А. Чикаренко; Т.В. Маматової. Дніпро : НТУ «Дніпровська політехніка», 2023. 260 с. С. 123-126.

9. Магиляс Ю. (2023). Європейські підходи до визначення бізнесу як суспільного актора // Актуальні проблеми європейської та євроатлантичної інтеграції України : матеріали XX наук.-практ. конф. 18 травня 2023 р., м. Дніпро / за заг. ред. Л. Л. Прокопенка. – Дніпро: НТУ ДП, 2023. 162 с. С. 82-84.

3. Рекомендувати дисертаційну роботу Магиляса Ю.В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні» до захисту на здобуття ступеня доктора філософії у разовій спеціалізованій вченій раді за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»

4. Рекомендувати призначити:

– *головою разової спеціалізованої вченої ради* Маматову Тетяну Валеріївну, доктора наук з державного управління, професора, професора кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка».

– *офіційними опонентами по захисту дисертації Магиляса Ю.В. :*

– Осьмака Антона Сергійовича, доктора філософії з державного управління, професора кафедри національної економіки та публічного управління, Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана (м. Київ),

Разумєя Максима Миколайовича, кандидата наук з державного

управління, доцента кафедри публічного управління та митного адміністрування Університету митної справи та фінансів (м. Дніпро).

– *рецензентами по захисту дисертації дисертації Магиляса Ю.В.:*

– Сорокіну Наталію Григорівну, доктора наук з державного управління, професора, професора кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка»;

– Кравцова Олега Валентиновича, доктора наук з державного управління, доцента, доцента кафедри державного управління і місцевого самоврядування НТУ «Дніпровська політехніка».

Результати голосування щодо рекомендації дисертації Магиляса Ю.В. на тему: «Цифрові платформи в публічному управлінні» до захисту на здобуття ступеня доктора філософії у разовій спеціалізованій вченій раді за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» присутніх на засіданні:

за – 10 осіб, проти – немає, утрималися – немає.

Головуюча на засіданні,
професор кафедри державного
управління і місцевого самоврядування,
д.держ.упр., професор



Наталія Липовська

Секретар засідання,
професор кафедри державного
управління і місцевого самоврядування,
д.держ.упр., професор



Ірина ХОЖИЛО